
                            Montevideo, 01 de octubre de 2018.

CIRCULAR Nº 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA
GRUPO: 320
OBJETO: OBRA GERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES
A.1)INCORPORAR AL RUBRO 10.15.1 CABLEADO DE RED:

Para  la acometida de antel se deberá de tender un caño corrugado de
32mm. desde la verada hasta la sala de racks ubicada en el subsuelo,
el caño podrá ir por piso o por cielorraso.
El  garaje  se  encuentra  pegado  a   la  pared  exterior donde ese
encuentran los baños, la escalera y cocina

A.2) INCORPORAR AL RUBRO 6.- ABERTURAS:
Para todas las ventanas exteriores a cotizar, la cámara de aire será
de 6mm de espesor. Ver Planos 5530 y 5531

B)  ANTE  CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA  1:  Respecto  a  las  cajas  de piso y las torretas que se
solicitan  en  la  memoria en el punto III.2.10.15.3. RUBRO 10.15.3-
Torretas  y  cajas  de  piso  del Pliego de Condiciones, se pide que
ambos  elementos sean en aluminio fundido. Se aceptaría una solución
en chapa decapada pintada o galvanizada?

RESPUESTA  1:  Las  torretas y caja de piso cotizadas deberán ser de
aluminio fundido, según lo solicitado en el pliego.
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PREGUNTA  2:  Respecto  al  material de las tapas de registro que se
marcan  en  planos  sobre los recorridos de las bandejas metálicas y
acorde al tamaño del ducto. Se considera que el registro es una caja
de  piso de las medidas marcadas en los detalles constructivos de la
torreta  y  con  una  tapa de mayor tamaño? O dicho registro será de
medidas  acorde al ducto? Se aceptarían registros metálicos en chapa
símil las bandejas?

RESPUESTA  2:  Se considera que cada registro es una caja de piso de
las  medidas  marcadas en el plano PA-5552. La tapa en cada registro
podrá  ser de chapa galvanizada, pintada del mismo color que el piso
que se coloque. No se aceptaran registros metálicos en chapa símil a
las bandejas.

PREGUNTA  3:  Informar  por dónde ingresa la acometida de Antel y un
plano  donde  se indique la ubicación del garaje del servicio médico
para metrar la canalización de la acometida.

RESPUESTA  3:  Se  responde  mediante  el Literal A1) de la presente
Circular.

PREGUNTA  4:  Respecto  a la Carpintería madera, el revestimiento de
Cedro,  es  melamínico  imitación  cedro,  o es un enchapado natural
lustrado?

RESPUESTA  4:  El  revestimiento  de madera es como se indica en los
planos  PA-5525,  PA-5526  Y  PA-5528. Aglomerado enchapado en cedro
espesor 19mm.

PREGUNTA  5:  Respecto  a la Carpintería de Aluminio, los DVH que se
debe  cotizar  no  esta  clara la composición, menciona de 6mm, 8mm,
10mm,  eso  sería  la  cámara  de aire?, que espesores llevarían los
vidrios?.

RESPUESTA  5: El espesor de los vidrios de los DVH varían de acuerdo
al  tamaño  de   la abertura, según los planos PA-5530 y PA-5531. En
cuanto a la cámar de aire, se responde mediante el Literal A2) de la
presente Circular.

PREGUNTA  6:  En  cuanto  a  la Madera, se consulta si las puertas y
revestimientos serán en cedro, ya sea imitación o natural.
El  mueble  del  baño  damas  PA,  será en gris grafito como dice la
memoria y planilla? La puerta C09, que es la que esta en subsuelo en
el sector de la escalera, sera en melaminico blanco?.

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Pagina 2 de    3



RESPUESTA  6:  Las  puertas  serán  según  la  descripción del plano
PA-5523  y  PA-5524.  Los revestimientos de madera serán según plano
PA-5525  y  PA-5526  Aglomerado  enchapado en cedro espesor 19mm. El
mueble  del baño será según se indica en el plano PA-5529. La puerta
C09 será según plano PA-5529.

Saludamos atentamente,
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